
Minister io de l 
Inter ior 

LEVANTA ALERTA AMARILLA PARA LA 
COMUNA DE QUELLÓN POR INCENDIO 
FORESTAL 

RES. EXENTA N° 3 - 125. 

PUERTO MONTT, 29.01.2012 

VISTOS: 

a) Lo dispuesto en la Ley N° 19.175 Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 
Regional; 

b) Decreto Supremo N° 156 del Interior de fecha 12.03.2002, que aprueba el Plan Nacional de 
Protección Civil. 

c) Resolución Exenta N° 1106 de fecha 26.10.2011, que aprueba el Plan Regional de 
Emergencia. 

d) Protocolo CONAF-ONEMI para la coordinación del combate de los Incendios Forestales. 
e) Alerta Temprana Preventiva de fecha 28.12.2011 
f) Ordinario N° 7 de fecha 02.01.2012, del Señor Intendente Regional de Los Lagos a los 

Integrantes del Sistema de Protección Civil de la Región. 
g) Resolución Exenta N° 83 de fecha 26.01.2012, que Declara Alerta Amarilla para la Comuna 

de Quellón, por Incendio Forestal. 
h) Solicitud N° 08 de Levantamiento de Grado de Alerta del Director Regional de Conaf al 

Director Regional de Onemi. 
i) Análisis Técnico de Onemi que Levanta Alerta Amarilla. 
j ) La Resolución N° 1.600 de octubre de 2008 de la Contraloría General de la República. 

Y CONSIDERANDO: 

Que el Incendio Forestal denominado Coinco, en la comuna de Quellón, que ocasionó la 
Alerta Amarilla, actualmente se encuentra contenido, quedando bajo la observación de personal 
técnico de CONAF. 

RESUELVO: 

DECLARESE el levantamiento de la ALERTA AMARILLA vigente, para el incendio denominado 
Coinco de la comuna de Quellón, que se había establecido mediante Resolución Exenta N° 83 de 
fecha 26.01.2012. 

ANÓTESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE 

POR ORDEN DEL PRESIDENTE REPUB1 

SECRETARIO ABOGADO (S) 
INTENDENCIA REGIONAL 

FRANCISCO MUN02 LE-BRETON 
INTENDENTE REGIONAL (S) 

DE LOS LAGOS 

FML/l¿FA/cce 
Distribución: 
- Gobernación Provincial de Chiloé. 
- Alcalde de la Comuna de Quellón. 
- Director de Conaf Los Lagos 
- Unidad Manejo del Fuego Los Lagos. 
- Centro de Alerta Temprana ONEMI Región de Los lagos 
- Dirección Regional de ONEMI Los Lagos. 
- Centro nacional de Alerta Temprana ONEMI. 
- Archivo Dpto. Jurídico Intendencia Regional de Los Lagos 
- Archivo Oficina de Partes Intendencia Regional de Los Lagos 


